
Zápis ze členské schůze 

Svazu chovatelů Shagya Araba v České republice, z.s. 

 Zámecký restaurant Polná  - 16. 3. 2024 

 

1. Zahájení: 10:00 hod.; pro malý počet přítomných zahájení odloženo na 10:30 hod. 

Přítomno: 15 řádných členů + 3 hosté viz. Prezenční listina 

Program schůze schválen dle návrhu na pozvánce 

Úvodní slovo: Ing. Adam Zágora 

Zapisovatel: Mgr. Naděžda Matlas  Smirnovová, ověřovatel zápisu: Ing. Petra Teperová 

 

2. Informace o stavu členské základny, přijímání nových členů, zproštění členství  – Ing. 

Blanka Kytlicová 

členové Svazu – aktuálně 89 členů,  

o členství ve Svazu zažádali 4 noví členové (přítomní noví členové se představili, nepřítomní 

byli představeni v zastoupení, případně dopisem) – Ing. Lohrová Jana, Nováková Veronika, 

Hrušková Markéta, Ing. Junková Andrea – členská schůze vzala na vědomí jejich přijetí 

Předsednictvo oznámilo, že dlouhodobě neplatící členové budou zkontaktováni, v případě 

dalšího nezájmu budou vyloučeni. 

 

3. Zpráva o hospodaření – Ing. Petra Teperová (viz. PDF příloha) 

Ing. Petra Teperová přednesla zevrubnou zprávu o hospodaření. Zpráva byla členskou schůzí 

schválena. 

Dotazy:  

 

4. Zpráva revizní komise – Mgr. Naděžda Matlas Smirnovová (viz. PDF příloha) 

Mgr. Naděžda Matlas Smirnovová přednesla stručnou zprávu o výsledku schůze revizní 

komise a předala přítomným členům tištěnou zprávu. Zpráva byla členskou schůzí schválena. 

Dotazy: 0 

 

5. Zpráva vedení PK – Ing. Blanka Kytlicová (viz přílohy) 

Ing. Blanka Kytlicová pochválila chovatele, kteří se zúčastní přehlídek s mladými koňmi a s 

klisnami s hříbaty (možnost fotodokumentace cenné z chovatelského hlediska) 



Stručný přehled v bodech: 

 v roce 2023 – 29 hříbat – 14 klisniček a 15 hřebečků, přetrvává snaha mít barevná 

hříbata 

 v roce 2023 zapsáno do PK ShA 20 klisen - 15 klisen zapsaných do HPKK a 5 klisen 

zapsaných do PKK (nedostatečná výška, nedostatečná holeň a malé bodové 

hodnocení) 

 od 1. 1. 2024 je stanoveno dle vyhlášky č.130/2023 Sb., že musí být koně kromě 

výžehů označení i čipem. Svaz navrhuje pořídit u pověřené osoby (ČMSCH a.s. 

Hradištko)sadu čipů začínajících číslicemi 203 (označení pro CZ). Čipování provede 

přidělený registrátor při pálení hříběte. Pokud chovatel bude chtít čipovat hříbata 

jiným způsobem - veterinář, musí být tento úkon potvrzen na zeleném PL hříběte a  

zajištěn před registraci hříběte.  Při registraci registrátor hříběte zkontroluje čtečkou  

aplikovaný čip a dostane od majitele 2 ks číselné nálepky čipu do ruky (pro potřeby 

ÚEK). 

 plemenní hřebci – 17 plemeníků uvedených v přehledu plemenných hřebců 2024, 

z toho 1 plnokrevný 

 vedení PK navrhuje a apeluje na majitele přidat do PK online fotky ( z výstav 

v zootechnickém postoji, ale možnost i detailů hlavy nebo v pohybu) – především 

plemenných hřebců a klisen. Fotky do PK online vkládá Nosková Michaela, proto foto 

zasílat na email Svazu s identifikací koně 

Dotazy: 0 

 

6. Sazebník poplatků – Ing. Adam Zagóra                                                                     

Předsednictvo navrhuje neměnit stávající sazebník z roku 2023, pouze je třeba při registraci 

hříběte zohlednit cenu čipů 

 

7. Podpora sportovních koní v roce 2023 a 2024 – Ing. Blanka Kytlicová 

V roce 2023 si zažádalo o podporu sportovní výkonnosti 15 majitelů 17 koní v celkové výši 

47 000,- Kč. Předsednictvo rozhodlo vyplatit podporu ve 100 % výši jednotlivých žádostí – 

Rozhodnutí V/2023. Většinou se jedná o podporu ve vytrvalostním sportu, ale najdou se i 

koně v parkuru a drezuře. Předsednictvo odsouhlasilo plnou podporu sportovní výkonnosti a 

chce pokračovat v této podpoře i v následujícím roce. 

 

8. Akce plánované pro koně plemene Shagya arab v roce 2024 

 Konference ISG v Radovci 28.6.2024 – delegáti za Svaz jmenováni Petr Hájek a Mgr. 

Václav Mlynařík. Svaz podpoří tento výjezd částkou do 15 000,- Kč oproti 

předloženým dokladům s podmínkou závěrečného výstupu a hodnocení. 

 Národní přehlídka Sh-A v Hradišťku u Sadské v termínu 3. 8. 2024; 2. 8. budou 

probíhat zápisy klisen a předvýběry hřebců, případně přednáška a posezení 



 Kůň 2024 - Lysá n. Labem v termínu 20. – 22. 4. 2024 

 Semináře – doc.  Ing. Miroslav Maršálek, CSc. 

 6. – 7. 4. 2024 Královický Dvůr: Měření, posouzení exteriéru, hodnocení, šlechtění 

málopočetných plemen koní; možnost přijet s koněm, ustájení, hala 

 červen – červenec (zatím není znám přesný termín) Jezdecký areál Sázava u Žďáru 

n. Sázavou: Správné předvedení koně na přehlídce, zkoušky výkonnosti klisen 

 

 

9. Mezinárodní šampionát koní plemene Shagya arab 18. – 20. 2025 + konference ISG 

Předsednictvo Svazu přijalo závazek uspořádat mezinárodní šampionát a konferenci ISG 

v jezdeckém spolku Equitana z.s. v Martinicích v daném termínu. 

Předsednictvo Svazu tímto žádá členy o konstruktivní návrhy možného doprovodného 

programu, nejen na tomto mezinárodním šampionátu, ale také na národní přehlídce 

v letošním roce. 

 

10. Diskuze 

 diskuze o možnostech doprovodného programu na výstavách 

 diskuze o výhledu chovu Sh-A v ČR 

 diskuze o správném průběhu připouštění za dodržení všech veterinárních podmínek 

 

11. Usnesení a závěr 

V 13:54 předseda Svazu Ing. Adam Zágora jednotlivé body schůze a schůzi ukončil. 

 

 

 


